
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Mål, åtaganden och uppdrag 
Kommunstyrelsen antog 13 nämndsmål kopplade till åtta av kommunfullmäktiges nio målområden i 
Nämndsbudget 2019 - Kommunstyrelsen. För nio av dessa bedömer stadskontoret att målet uppnåtts.  
För fyra bedöms målen delvis uppnådda. 

Stadskontoret kopplade 45 åtaganden till kommunstyrelsens nämndsmål. Flertalet av dessa åtaganden  
är genomförda, men fem är endast delvis genomförda och ett planerat åtagande är inte längre prioriterat. 

Kommunfullmäktige gav i budget 2019 kommunstyrelsen elva uppdrag. Dessa uppdrag är utförda  
eller har en planering för hur de ska utföras. 

Verksamhet 
Stadskontoret präglades av den omorganisation som genomfördes på förvaltningen vid halvårsskiftet 
2019. Den nya organisationen skapar förutsättningar för stadskontoret att, på ett bättre sätt än tidigare, 
möta uppdraget som kommunstyrelsens förvaltning. Nya arbetsmodeller och metoder introducerades och 
utvecklas löpande. 

EU-valet genomfördes utan störningar. 

Arbetet med att utveckla ärendeprocessen fortsatte under hela 2019, med flera kompetensutvecklings- 
insatser riktade till såväl chefer som handläggare. 

Stadskontoret samordnade under året flera förvaltningsövergripande satsningar inom kommunikations- 
och IT-områdena. 

Ekonomi 
Kommunstyrelsens anslag är en rambudget som finansierar den verksamhet som bedrivs inom styrelsens 
ansvarsområde som en konsekvens av reglemente, nämndsmål, uppdrag från kommunfullmäktige samt 
övriga styrdokument och beslut riktade till kommunstyrelsens verksamhet. 

Kommunfullmäktige har fördelat 637,5 Mkr till anslaget för kommunstyrelsen. Anslaget visar ett överskott 
på 23,8 Mkr. De huvudsakliga anledningarna till avvikelsen är överskott inom styrelsens verksamhets- 
område, medel som reserverats för utveckling och utredning som inte förbrukats fullt ut, lägre personal-
kostnader än budgeterat samt en negativ avvikelse inom färdtjänsten. 

Kostnaderna för årets investeringar uppgick till totalt 51,6 Mkr av budgeterat 96 Mkr. Den positiva  
avvikelsen är till största delen hänförbar till det lokala datanätet. 

  

  



 

Bedömning av måluppfyllelse görs enligt nedan: 

Uppföljningen visar att målet, målvärdet eller bedömningskriteriet har uppnåtts under året 

Uppföljningen visar att målet, målvärdet eller bedömningskriteriet har delvis uppnåtts under året 

Uppföljningen visar att målet, målvärdet eller bedömningskriteriet inte har uppnåtts under året 

Uppföljningen kan ännu inte göras, på grund av att det inte finns tillgänglig data. 

Värden i tabeller som visas inom parentes indikerar könsuppdelade mått där flickor alternativt kvinnor  
visas först följt av pojkar alternativt män. Värden utan parentes visar totala värdet. 



 



 



 

 



 

Kommunstyrelsen bidrar till måluppfyllelse främst indirekt, genom att samordna, stödja och följa upp 
nämndernas insatser inom målområdet. Exempel på insatser är att anordna olika typer av utbildningar och 
workshops, genomföra samlade analyser över stadens utveckling inom målområdet, utveckla  
styrdokument samt att implementera stadsövergripande rutiner och processer. 

Hur gick det? 
Uppföljningen av stadskontorets åtaganden kopplade till målet indikerar god måluppfyllelse. 

Under året har Malmö stad varit en aktiv part i att utveckla de olika externa förvaltningsövergripande  
samarbeten som staden är engagerad i, både internationellt och regionalt. 

Under året har Malmö stad identifierat ett antal, för staden, strategiskt viktiga frågor som avgörs på  
nationell nivå. Gemensamma resurser i staden har därefter samlats för att medvetet påverka utvecklingen 
inom dessa områden. 

Varför blev det så? 
I Malmö stad finns den en bred enighet för och ett politiskt intresse av, att Malmö stad ska vara proaktiv 
inom frågor som rör målområdet. Det innebär att insatser generellt får ett gott genomslag. 

Stadskontoret har i uppdrag att leda och samordna stadens arbete i internationella frågor och EU-frågor. 
Stadskontoret ska också tillvarata stadens intresse i internationella, nationella, regionala och gränsregionala 
samarbetsplattformar. Stadskontoret stödjer stadens förvaltningar bland annat genom att samordna olika 
typer av nätverk internt och genom att bistå i frågor som rör EU-projekt. 

Samarbetsstrukturerna i Malmö stad, i regionen och nationellt är etablerade och stabila, vilket ger  
förutsättningar för arbete med ständiga förbättringar. 

Det finns resurser, personella såväl som ekonomiska, avsatta för att arbeta med frågorna. 

Hur påverkar utfallet verksamhetens fortsatta arbete? 
Stadskontoret genomförde under året en omorganisation som innebär delvis nya arbetssätt i förvaltningen, 
men de långsiktiga planerna inom området är oförändrade. Det finns emellertid beredskap att anpassa 
verksamheten efter eventuella nya omständigheter och prioriteringar. Ambitionen är att kontinuerligt öka 
kvaliteten i prioriterade satsningar. 
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